iL PL& SIDENTE
(Loris $COPEL)

RELATA DI PUBBLICAZ i’ ..Reg. Pubbl.
(Art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000 mn. 267)

Certifico io sottoscrittoc Messo Camunale che copia det presente verbale viene pubblicata all'Albo Pretorio il

giorno LA HDY 0 , ove rimarra esposta per quindici gioFai: consecutl\n

iL MESSO COMUNALE
=Yy ) (P

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente varbale & stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dalla data sopraspecificata.

...... - 3.DIC.2610... .

ILIMESSO COMUNALE
Ao [

RELATA DI PUBBLICAZIONE N. .....cccceeenees Reg. Pubbl.
(Art. 32 Legge 1B.06.2008 n. 69}

Certifico io sottoscritto Responsabile del Procedimento che copia del presente verbale viene pubblicata sul
sito informatico comunale il giomo ..o , ove rimarra esposta per quindici giorni

- onsecutivi.

il Responsabile del Procedimento

Certifico io sottoscritto Responsabile del Procedimenta che copia del presente verbale & stata pubblicata sul
sito informatico comunale per quindici giorni consecutivi dalla data sopraspecificata.

Il Responsabile del Procedimento

NOTE PROVVEDIMENTI COLLEGATI

..................... Modificata

..................... Revocata

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134 D.l.gs. 18 agosto 2000, n. 267)

- § DIC. 2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Francesco PUCCH) ‘

Pratacollo prot. n. g?:’{g dataz 7 nigj 2010 ORIGINALE

Comune di Seren del Grappa
PROVINCIA di BELLUNO

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE
di CONSIGLIO COMUNALE

qd oggetto: CONFERMA ALIQUOTE IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI
(IL.C.I.) PERIANNO 2011.

Oggi DICIOTTO novembre duemilaDIEC! dalle ore 20,30 circa, nell'auta consiliare presso la Sede

Municipale di Seren del Grappa, & riunito in prima convocaziane il Consiglio Comunale.

Presenti alla trattazione dell'argomento sopra specificato i signori;

Presenti

1) SCOPEL Loris Sindaco 1) Si
2) MORNICO Klaus Consigliere 2) 8l
3y BASSANI Tiziano " 3) Si
4) BOF Giovanni Danilo * 4) Sl
5) SCOPEL Dario ¢ 5) 8l
§) GESIOT Guglieimo " 6) Si
7) SCOPEI Livio " 7) Sl
8) SCOPEL Ester : 8) Si
8) CECCATOQ Giovanni “ 9y 8i
10} DE NATO Luciano " 10) SI
1} PAULETTI Diego " 11) SI
2) RECH Chiara ! 12) Sl
3) DECET Alfio " 13) SI
Presenti n. 13

Presiede Loris Scopel - Sindaco -

Partecipa Francesco Pucci - Segretario Comunale -

!l Presidente, constatato che il Collegio ¢ costituito in numero lepale, da inizio alla trattazione,
in seduta pubblica dell’argomento sopraindicato.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTE IMPOSTA
COMUNALE SUGLI IMMOBILI (I.C.1) PER L’ANNO 2011.

Pareri art. 49 D, Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

In riferimento alla proposta di deliberazione sopra specificata si esprime parere favorevole:

lica dando atto della completa istruttoria

in ordine alla rLg kanit? ‘LE(
det *Eﬁﬁi%i’bﬁ

il Resﬁ@ns&b}ﬂ@ﬁ

Eeren del Grappa, 13.11.2010

[L. CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 27 gennaio 2010,
esecutiva, con la quale sono state determinate, per I"anno 2010, le aliquote dell’imposta comunale
sugli immobili (ICI).

VISTO il Regolamento Comunale in materia di Imposta Comunale sugli Immobili (LC.1)
approvato con deliberazione Consiliare n. 22 del 23 giugno 2008, modificato con deliberazione
Consiliare n. 42 del 28 novembre 2008.

VISTO il comma 156 dell’articolo unico della legge 27 dicembre 2006 n. 296 (Finanziaria
2007) il quale, modificande I'art. 6 comma | del D. Lgs. n. 504/1992, ha attribuito al Consiglio
Comunale la competenza a deliberare le aliquote 1.C.1.

VISTO il comma 169 dell’art. 1 della legge 27.12.2006 n. 296 in materia di termint per
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali.

VISTO I'art. 1 del D.I. n. 93 del 27.05.2008 convertito in legge 24.07.2008 n. 174 che ha
disposto, a decorrere dall’anno 2008, Iesclusione dall’imposta Comunale sugli immobili, I"unita

imumobiliare adibita ad abitazione principale ad eccezione di quelle ricomprese nelle categorie
catastali A1, A8 e A9,

UDITI i seguenti interventi :
SINDACO: illustra brevemente la proposta di delibera in oggetto.
VISTO il parere reso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
CON VOT! palesi favorevoli unanimi.

DELIBERA

1) Di confermare, per I'anno 2011, le aliquote dell’imposta comunale sugli immobili (ICI) come
segue:

a) 6,0 per mille per le abitazioni NON principali;

b) 5,0 per mille per altri fabbricati (diversi dalle abitazioni);

¢) 6,0 per mille per le aree edificabili;

d) 4,0 per mille per fabbricati ristrutturati secondo quanto previsto all’art. 16 del vigente
Regolamento;

e) 4,0 per mille per nuovi insediamenti produttivi aderenti al Patto territoriale di sviluppo;

2) di confermare, altresi, ’aliquota del 4,5 per mille per le abitazioni principali eventualmente
ricomprese nelle categorie catastali Al, A8 e A9 per le quali non opera I'esclusione dall’Imposta
Comunale sugli immobili ai sensi dell’art. 1 def D.L. n. 93 del 27.05.2008 convertito in legge
24.07.2008 n. 174,

3) di stabilire, inoltre, nel quadro degli impegni assunti dal Comune di Seren del Grappa, a seguito
della sottoscrizione del Patto territoriale di sviluppo del comprensorio feltrino, approvato con
deliberazione consiliare n. 48 del 28.10.1998, che, per i nuovi insediamenti aderenti al Patto
medesimo, viene applicata I’aliquota minima (4 per mille) per la durata di cinque anni;

4} di dare atto che le suddette aliquote hanno effetto dal | gennaio 2010 in virth di quanto disposto
dal comma 169 dell’art. 1 della legge 27.12.2006 n. 296 “Finanziaria 2007";

5) di inviare copia della presente deliberazione, unitamente alla richiesta di pubblicazione della
stessa da effettuarsi per estratto nella gazzeita Ufficiale, per posta elettronica al Ministero
dell’Economia e delle Finanze — Dipartimento delle politiche fiscali — all’indirizzo

dpf.federalismofiscale@finanze.it in attuazione alle istruzioni diramate con circolare n. 3/DPT del

16.04.2003.-




